










Číslo 38/39 4. listopadu 2009 strana 11

Skupina

Centrum Kopretina
Ostrůvek 2, VM pořádá:
– kurz pletení z pedigu:  5. 11. od 9 hodin – podnosy
 12. 11. od 15 hodin – ošatky
 10. 12. od 15 hodin – ozdoby na vánoce;
– aranžování: 29. 10. od 15 hodin – dušičkové věnce
 26. 11. od 15 hodin – adventní věnce
– perníkové chaloupky: 11. 12. od 15 hodin
– aromaterapie – masáže dětí a kojenců: 11., 19. a 26. 11. od 9 do 11.30 hodin
– orientální tance – od listopadu každou středu od 18.30 do 19.30 hodin.
Přihlášky a informace na tel. č. 777 183 388 do 27. listopadu.          -ros-

oznamuje, že na základě velkého zájmu fanoušků spustila 
svou internetovou stránku na adrese:

www.stararenovace.webnode.cz.

SkupinaSkupina

KAPITOL, a. s., ve spolupráci s Jupiter clubem pořádá

Nepůjde elektrický proud
dne 4. 11. od 7.30 do 14.30 ve VM, ulice Čermákova;
dne 5., 10. a 11. 11. od 7.30 do 15.20 ve VM, ul. K Buči, Na Spravedlnosti, 
Příční, Křižní, Slepá; 
dne 5. 11. od 7.30 do 15.20 ve VM, odběratelská trafostanice Velké Meziříčí 
lyžařský vlek, chatová oblast Fajtův kopec, chaty na konci ul. V Potokách;
dne 5. 11. od 8.00 do 14.00 ve VM, ul. Fortna, Komenského, Náměstí, 
Mlýnská, Novosady 8 a 2073, U Bašty 127, Vrchovecká od náměstí po 
křiž. s Novosady;
dne 6. 11. od 7.30 do 15.20 ve VM, odběratelská trafostanice Velké Me-
ziříčí T02 Agro (č. 201029), průmyslové areály Třebíčská od č. p. 1300 
až po 1540 (celý areál býv. PKS), pila, odběratelská trafostanice Velké 
MeziříčíT25 PKS Inpos (č. 201052);
dne 19. 11. od 7.30 do 15.20 ve VM, Karlov po křiž. s ul. K Buči, Nová, 
K Buči, Na Spravedlnosti, Příční, Křižní, Slepá.                            -e.on-

Zubní pohotovost
7. 11. MUDr. Zdeňka Janoušková, Záviškova 1, Velké Meziříčí,
 tel.: 603 206 336
8. 11. MUDr. Milena Koutková, Studentská 7, Žďár nad Sázavou,
 tel.: 566 664 342
Před vyhledáním stomatologické pohotovosti je nutné telefonicky ověřit, 
zda nebyly služby prohozeny. Ordinační hodiny: So, Ne a svátky od 9 do 
12 hodin. Nepřetržitá stomatologická pohotovost Karáskovo náměstí 11, 
Brno, tel.: 548 424 242 (ve všední dny v době od 17 do 7 hodin, o víken-
dech a svátcích nepřetržitě).                               Zdroj: www. i-zdarsko. cz

 6. 11. Čáslavice
 7. 11. Benetice (+ Extáze)
13. 11. Hostěradice (+ Tublatanka)
16. 11. Studenec (2000. vystoupení)
21. 11. Lesonice
27. 11. Želetava
28. 11. Vídeň (prvních 100 piv zdarma)



Číslo 38/39 4. listopadu 2009 strana 12

HÁZENÁ MLÁDEŽ FOTBAL MLÁDEŽ

FOTBAL BORY

FOTBAL BORY

ŠACHY

HOKEJ MLÁDEŽ
I. liga mladší dorostenky

Jiskra Otrokovice – Sokol VM 
28:29 (14:17)
Již tradičně vyrovnaný souboj měly 
od prvních minut lépe rozehraný 
naše sebevědomé hráčky. Velmi 
dobrá útočná souhra a důrazná 
obrana vynesla čtyřgólový náskok 
(5:9, 10:14). Domácí tým trpělivou 
hrou nedal svoji „kůži lacino“. Po 
změně stran jsme si kolektivním vý-
konem do 45. minuty udržovali na-
dějný náskok (20:23). Několik chyb 
v rozehrávce a zejména nevyužité 
přesilovky dostaly domácí tým zpět 
do hry (23:23). Ještě štěstí, že naše 
minely v brance dokázala napravit 
Hana Simandlová. V hektickém 
závěru domácí celek využil mezer 
v naší defenzivě a získal nejtěsnější 
vedení (26:25). Bravurně chycená 
sedmička Marcelou Babáčkovou 
a následně využité brankové příle-
žitosti pak naštěstí pro naše barvy 
znamenaly radost z těžce vybojo-
vaného vítězství. Střelecky a herně 
se dařilo Monice a Haně Kratochví-
lovým, na rozehrávce excelovala 
Ivana Salašová. 7m-hody 11/9:7/5, 
vyloučení 4:6.
Hrály: Babáčková M., Simandlová 
Ha. – Kratochvílová Mo. (10/5), 
Salašová I. (8), Kratochvílová Ha. 
(4), Závišková I. (3), Hammerová 
Pa. (1), Necidová Kr. (1), Nechvá-
talová Nat. (1), Partlová Mark. 
(1), Bezděková Alž., Studená Kat. 
Trenéři ing. Záviška V., Vidláková 
R., Partlová E.
Jihomoravská divize dorostenci
Újezd u Brna – Sokol VM 20:29 
(11:15)
Málo početné kádry obou soupeřů 
začaly důraznou defenzivou. Po 
úvodní čtvrthodině převzali díky 
zdařilým kombinacím střeleckou 
iniciativu naši hráči a získali roz-
hodující náskok (7:7, 7:11). Do po-
ločasové pauzy dokázali dobře or-
ganizovanou hrou odolat domácímu 
náporu a udržet si vedení. Po změně 
stran jsme důraznou defenzivou 
a nápaditou útočnou hrou nepustili 
soupeře na dostřel a uchovali si tak 
divizní neporazitelnost. Střelecky 
se skvěl Tomáš Stávek.
Hráli: Poul O. (1/1) – Stávek T. 
(10/3), Strašák P. (7), Hladík O. 
(4), Horák P. (3), Krátký M. (2), 
Pospíšil M. (1), Kubiš D. (1). Trenér 
Janíček M.
Jihomoravská divize mladší žáci
SK Kuřim – Sokol VM 8:6, 4:7 
(2:4), nájezdy 16:8
Hráli: Macoun Filip – Janíček 
Martin (6), Fiala Martin (2), Holub 
Jakub (2), Blaha Tomáš (1), Drápela 
Vojtěch (1), Ambrož Michael (1), 
Pažourek Tomáš, Svoboda Filip, 
Zelinka Jiří, Kratochvíl František. 
Trenér Janíček Martin.
Jihomoravská divize starší žáci

SK Kuřim – Sokol VM 13:32 
(6:14)
Hráli: Brabec Josef – Svoboda Jan 
(14), Horák Petr (7), Pavliš David 
(5), Juránek Jakub (3), Pospíšil Jan 
(2), Lečbych Jan (1), Fiala Martin, 
Janíček Martin, Holub Jakub, Blaha 
Tomáš, Zelinka Jiří, Štipák Miro-
slav. Trenér Janíček.
Jihomoravská divize mladší žáci
Sokol VM – Újezd u Brna 10:8, 
16:10 (9:6), nájezdy 13:8
Hráli: Macoun Filip – Janíček 
Martin (8), Holub Jakub (6), Fiala 
Martin (5), Drápela Vojtěch (4), 
Svoboda Filip (2), Blaha Tomáš, 
Ambrož Michael, Zelinka Jiří, 
Klapal Vojtěch, Pažourek To-

máš, Kratochvíl František. Trenér 
Mgr. Živčic Pavol.
Jihomoravská divize starší žáci

Sokol VM – Újezd u Brna 44:7 
(26:4)
Hráli: Brabec Josef – Juránek Jakub 
(13), Horák Petr (9), Janíček Martin 
(8), Pavliš David (5), Pospíšil Jan 
(4), Fiala Martin (3), Lečbych Jan 
(1), Holub Jakub (1), Blaha Tomáš. 
Trenér Matušík Roman.
Jihomoravská divize dorostenci
Sokol VM – HK Ivančice 36:28 
(18:17)
Domácí celek od prvních minut 
vedl a udržoval si díky přesné útoč-
né hře nepatrný náskok. Závěr první 
hrací části vyšel Ivančickým, kteří 
dokázali potrestat okénka v obraně 
našich a snížit až na minimální 
poločasový rozdíl. Po změně stran 
se hrála vyrovnaná partie až do 
40. minuty, kdy se domácí celek 
„utrhl“ a sérií čtyř gólů si získal 
odstup (27:23, 30:26). V dalších 
minutách pak účelnou hrou již 
nedopustil žádné drama a připsal 
si bodové maximum. Střelecky se 
dařilo dvojici Tomáš Stávek, Pavel 
Strašák.
Hráli: Poul O. – Stávek T. (13), 
Strašák P. (9/3), Bílek A. (6), Kubiš 
D. (4), Krištof M. (2), Horák P. (2), 
Krátký M., Pospíšil M., Hladík O. 
Trenér Matušík R.

I. liga mladší dorostenky
Sokol VM – Sokol Ostrava Poru-
ba 29:23 (17:11)
Souboj o aktuální šestou příčku 
prvoligové tabulky měly od prv-
ních minut pevně v rukou domácí 
hráčky. Důraznou obranou a pře-
devším pestrou útočnou souhrou 
nepustily soupeřky na více jak 
tříbrankový rozdíl. První čtvrt-
hodina měla jednoznačný průběh, 
když zejména brankovou úrodu 
obstarávala po nápaditých akcích 
nejlepší střelkyně soutěže Monika 
Kratochvílová. Ostatní spoluhráčky 
dokázaly vytvořit velmi dobře orga-
nizovaný obranný val, z kterého pak 
přecházely do brejkových situací 
s gólovým efektem (7:3, 9:7, 14:7). 
Po změně stran Ostravské změnou 
obranného systému a osobním 
bráněním naší kanonýrky na čas 
otupily útočné snahy. Přinutily nás 
k častějším chybám v rozehráv-
ce (21:17, 25:22), které následně 
t restaly rychlými kontry. Síla 
a soudržnost domácího kolektivu 
vzešla v závěrečné fázi z kvalitní 
obrany, dirigované Patrikou Ham-
merovou a Kristýnou Necidovou. 
Efektivně vyřešené přímočaré akce, 
ve kterých se dařilo Ivě Záviškové, 
následně znamenaly upevnění 
nadějného náskoku. Spolupráce 
obrany s brankářkami Marcelou 
Babáčkovou a Hanou Simandlovou 
vyřešila řadu ošemetných a góly 
zavánějících situací a nedopustila 
ve zbývajících minutách hrací doby 
již žádné komplikace. 7 m – hody 
4/4:2/2, vyloučení 2:4.
Hrály: Babáčková M., Simandlo-
vá H. – Kratochvílová M. (15/4), 
Závišková I. (6), Malcová Š. (2), 
Hammerová P. (2), Partlová M. (2), 
Kratochvílová H. (1), Necidová K. 
(1), Bezděková A., Zezulová K. 
Trenéři ing. Záviška V., Vidláková 
R., Partlová E.                       -záv-

Pozvánka do haly za Světlou:
Sobota 7. listopadu: 11.00 I. liga 
ml. dorostenky HC Zlín, 13.00 divi-
ze st. dorostenci D. Cerekev, 15.00 
II. liga muži H. Brod, 17.00 JM liga 
muži B Sokol Brno IV.

Radešínská Svratka B – Bory 
A 2:1 (0:1)
Diváků 90. Už v 5. jsme vedli Mila-
nem Špačkem po pěkné boční při-
hrávce. Vypadalo to jasně a dobře 
pro nás. Ale pokračování bylo zcela 
opačné a nakonec jsme tam prohráli.
Dorost: Jívoví – Bory 2:0 (0:0)
Dorost: Ujčov – Bory 2:4 (1:1)
Žďár B – Bory A 2:2 (1:1)

Diváků 80. Domácí bohužel vedli 
a my jsme až v závěru poločasu 
vyrovnali mladým Novotným. Ve 
druhé půli Žďár opět zvýšil a teprve 
až v závěru se nám podařilo vyrov-
nat krásnou brankou O. Zikmunda.
Olší – Bory B 0:3 (0:0)
Diváků 60. První poločas se hrál 
bezbrankově. Teprve ve druhé půli 
se na nás usmálo štěstí. Pěkně stříle-
li: dorostenec V. Chalupa, Pokorný 
a P. Viliš.                            -ochr-

FC VM st. dorost – FK Pelhřimov 
2:1 (1:0)
SFK Vrchovina – FC VM ml. 
dorost 0:2 (0:0)
FC VM ml. dorost – FK Pelhři-
mov 2:2 (1:0)
1. SK Prostějov – FC VM st. do-
rost 1:0 (0:0)
Gól: vlastní. Rozhodčí: Hanák 
– Milar, Majer. Sestava FC VM: 
Simandl – Mucha, J. Večeřa, Z. 
Večeřa, Bouček – Liška, Smejkal, 
Vítek, Kozuň – Novák, Kuřátko 
(60. Malec)
Od počátku utkání měl náš tým 
jasně navrch, ale bohužel nás zkla-
mala koncovka. Domácí se pořádně 
dostali za půlku až v desáté minutě. 
My jsme měli několik drobných 
šancí, ale ty končily mimo branku. 
Až ve 42. měli první velkou šanci 
domácí, ale tečovaný míč po skru-
máži zázračně vyrazil náš bran-
kář Simandl. Druhý poločas byl 
věrnou kopií toho prvního. Kluci 
dobře „presovali“, získávali míče, 
ale chyběla nám koncovka. V 53. 
došlo k faulu před velkým vápnem 
a přímý kop tečovaný ve zdi skončil 
v naší síti. Byla to jedna z mála 
ojedinělých akcí soupeře. V závěru 
utkání jsme měli drtivý tlak, ale gól 
se nám nepodařilo vstřelit.      -sme-
1. SK Prostějov – FC VM ml. 
dorost 8:1 (6:1)
Branky: Krejčí (27.) – Šlézar (17.), 
(26.), Chvojka (28.), (34.) Kuchar-
čuk (3.), Fára (14.), Jano (52.), Petrá-
sek (60.). Rozhodčí: Milar – Hanák, 
Majer. Sestava: Řeháček – Procház-
ka, Polák, Štefka, Rosický – Denev, 
Prchal, Láznička, Bárta – Pól (55. 
Hladík), Krejčí
Již ve 3. min nacentroval soupeř 
z rohu míč do vápna na volného 
svého hráče, a ten dal gól. Ve 14. 
min zpracoval míč na prostředku 
hřiště domácí hráč, Polák šel laxně 
do souboje a soupeř toho využil 
a dal gól k tyči. V 17. min obešel 
domácí tři naše hráče a bylo to 
3:0. Ve 26. soupeř kličkou obešel 
našeho obránce a střílel zdálky 
k levé tyči – 4:0. Ve 27. šel Denev 
sám po lajně, odtud odcentroval po 
zemi do vápna míč ke Krejčímu 
a snížil na 4:1, to byla jediná hezká 
akce v prvním poločase. Do konce 
poločasu jsme inkasovali ještě další 
dva góly. V 52. vystřelil soupeř po 
zemi z dálky a jeho střela byla tečo-
vána do naší sítě. A nakonec v 60. 
prošel domácí sám středem hřiště 
a korigoval na konečných 8:1. Naši 
své šance neproměnili. Poprvé na 
podzim jsme podali špatný výkon, 
kluci vůbec nedodržovali domluve-
né instrukce.                            -ls-
Viktoria Otrokovice – FC VM st. 
dorost 0:0 (0:0)
Rozhodčí: Gloser – Mička, Perut. 
Sestava FC VM: Simandl – Mucha, 
J. Večeřa, Bouček – Kaminaras,Ví-
tek, Smejkal, Kozuň – Liška, Malec. 
Střídali: 45. Horký, 80. Pospíšil
K zápasu s posledním týmem v ta-
bulce nenastoupili zraněný kapitán 
Z. Večeřa, Nožička a Kuřátko, a to 

Krajský přebor
2. kolo = neděle 25. 10.: TJ Žďár 
n. Sázavou B – Spartak Velké 
Meziříčí A 2,5:5,5
Za hosty: Bárta, Mrazík a Čtverá-
ček po 1 bodu – Kopr, ing. Nedoma 
(C), Mgr. Mejzlík, Janák Jos. a Jan 
po 0,5 bodu. Neprohrál nikdo z Vel-
komeziříčských.

Regionální soutěž – skupina 
Východ

2. kolo = 25. 10. Spartak Velké 
Meziříčí B – TJ Žďár n. S. D 
1,5:3,5
Za domácí: Kučera (C), Urbánek 
a Dočkal po 0,5 bodu – Dvořák 
a Janák Mart. 0 b.
SF Gambit Jihlava C – Sokol 
Jámy 2,5:2,5
Za hosty Pařil (C) a Pelikán po 1 
b. – Štěpánek 0,5 b. – Pliško a Ho-
molka 0 b.

HHK VM – SK Telč 3:0 (0:0, 
2:0, 1:0)
Po třech úvodních porážkách s cel-
ky Břeclavi (1:5), Pelhř imova 
(0:12) a VSK Techniky (1:15) jsme 
konečně dokázali zvítězit. Nutno 
podotknout, že všichni tito soupeři 
mají ve svých kádrech několik 
zkušených a kvalitních hráčů s roč-
níkem narození 1990, naopak v na-
šem celku máme pouze 3-4 hráče 
ročníku 1991 a všichni ostatní jsou 
mladší. Utkání s Telčí se odehrávalo 
s mnoha tvrdými osobními souboji, 
spoustou nevyužitých přesilovek 
a neproměněných brankových příle-
žitostí na obou stranách. Paradoxně 
jsme se ujali vedení ve vlastním 
oslabení, kdy výborné napadání 
Štěpánka v útočné třetině dokonal 
Janák. V polovině zápasu slavila 
úspěch souhra Dočkal – Budín 
a druhý jmenovaný nás poslal do 
dvoubrankového vedení. Soupeř se 
nevzdával, dostával se do šancí, ale 
výborný Škoda v naší brance uhájil 
čisté konto. Při soupeřově power-
play znásobené naším vyloučením 
pečetil do prázdné branky střelec 
Budín. Branky (asistence) HHK: 22. 
Janák (Štěpánek), 31. Budín (Do-
čkal), 60. Budín (Musil). Sestava: 
Škoda (Loukota) – Musil, Komínek 
– Suk, Benedikt – Loukota, Kala – 
Strnad – Budín, Dočkal, Urbánek – 
Nedoma, Janák, Štěpánek – Hándl, 
Komínek D., Rozmahel.      -sys-

Dorost
V sezoně 2009/10 nastupuje muž-
stvo dorostu ve spojené soutěži 
Vysočiny, Jihomoravského a Zlín-
ského kraje. Dosavadní výsledky 
jsou 3 výhry a 1 prohra, a to:
HHK VM – Uherský Brod 3:1
Uherský Ostroh – HHK VM 5:7
HHK VM – Hodonín 2:6
HHK VM – Uherský Brod 8:3
Náš dorost navázal na výborné 
výsledky minulé sezony, kde ještě 
v kategorii starších žáků tuto soutěž 
vyhrál. V této sezoně nastupuje 
v sestavě brankáři: Matoušek Josef, 
Hladík Ladislav; obránci: Štěpánek 
Lukáš, Salaš David, Suk Adam, 
Vidlák Michal a Krejčí Josef; útoč-
níci: Smejkal Lukáš, Burian Viktor, 
Burian Pavel, Střecha Filip, Špaček 
Jiří, Beránek Jindřich, Jakeš Ond-
řej, Musil Štěpán, Hubl Dominik 
a Krejčová Aneta.                     -js-

Krajská liga Vysočiny
3. třídy

HHK VM – TJ Spartak Pelhři-
mov 1:6 (0:2, 1:4, 0:0)
Branky HHK: Kroutil. Sestava 
HHK: Paták D., Kroutil R., Pitřík 
R., Třeštík F., Barák M., Pacal L., 
Krůza M., Šandera L., Bíbr A.
HC Rebel Havlíčkův Brod A – 
HHK VM A 5:3 (2:1, 1:1, 2:1)
Branky HHK: 2 Paták D., Kroutil 
R. Sestava HHK: Paták D., Pražák 
M., Třeštík F., Pitřík R., Kroutil R., 
Bezák M.
HC Rebel Havlíčkův Brod B – 
HHK VM B 5:11 (3:4, 1:5, 1:2)

Branky HHK: 3 Barák M., 2 Bíbr 
A., 2 Pestr M., 2 Krůza M., Havliš 
M., Ambrož F. Sestava HHK: Krů-
za M., Havliš M., Bíbr A., Pacal L., 
Barák M., Amrož F., Pestr M.
HHK VM A – HC Dukla Jihlava 
A 5:21
Branky HHK: 3 Barák M., Bezák 
M., Kroutil R. Sestava HHK: Barák 
M., Bezák M., Kroutil R., Třeštík F., 
Pitřík R., Paták D.
HHK VM B – HC Dukla Jihlava 
B 7:3
Branky HHK: 4 Pacal L., 2 Havliš 
M., Bíbr A. Sestava HHK: Pestr 
M., Šandera L., Havliš M., Pacal 
L., Bíbr A. Ambrož F.

4. třídy
HHK VM – TJ Spartak Pelhři-
mov 3:5 (2:2, 0:1, 1:2)
Branky HHK: 2 Úlovec J., Loup P. 
Asistence HHK: Karásek L. Sesta-
va HHK: Janoušek P., Řepa V., Juda 
M., Loup P., Úlovec J., Pacalová K., 
Karásek L., Dundálek D., Zeisel L., 
Budín N., Nováček S.
HC Rebel Havlíčkův Brod – HHK 
VM 2:7 (1:3, 0:2, 1:2)
Branky HHK: 3 Úlovec J., Dundá-
lek D., Janoušek P., Slabý P., Zeisel 
L. Asistence HHK: Úlovec J., 
Zeisel L., Báňa M. Sestava HHK: 
Dundálek D., Řepa V., Loup P., 
Slabý P., Pacalová K., Janoušek 
P., Úlovec J., Zeisel L., Báňa M., 
Karásek L., Budín N., Juda M., 
Nevěčný O.
HHK VM – HC Dukla Jihlava 
3:12 (1:6, 0:4, 2:2)
Branky HHK: Zeisel L., Karásek 
L., Budín N. Asistence HHK: Juda 
M., Pacalová K. Sestava HHK: Ja-
noušek P., Řepa V., Loup P., Úlovec 
J., Nevěčný O., Báňa M., Zeisel L., 
Juda M., Pacalová K., Karásek L., 
Budín N., Nováček S.            -hhk-
Mladší a starší žáci doma proti SK 
Minervě Boskovice.
HHK VM ml. žáci – SK Minerva 
Boskovice 9:9 (3:2, 2:4, 4:3)
Branky: 4 Tlapák, 2 Mynář, 2 Ti-
chý, Strnad. Asistence: 3 Kampas, 
2 Strnad, 2 Novák, 2 Tlapák, Tichý. 
Sestava HHK: Juda J. – Smažil, 
Juráček, Kampas, Novák – Tichý, 
Strnad, Tlapák – Šilpoch, Slabý, 
Mynář. Rozhodčí: Kavina – Sysel, 
Todorov. Vyloučení: 4:4. Využití: 
1:1. V oslabení: 0:1. Zásahy bran-
kářů: 20:19. Diváků: 20.
HHK VM st. žáci – SK Minerva 
Boskovice 6:4 (1:2, 3:2, 2:0)
Branky: 3 Štěpánek, Kampas J., 
Jašek, Marešová. Asistence: Kam-
pas M., Lainka, Štěpánek, Kučera, 
Kejda. Sestava HHK: Slavíček (Vi-
tešník) – Novotný, Kučera, Kejda, 
Kampas M., Burian, Lainka, Ma-
rešová, Fiala, Kampas J., Štěpánek, 
Jašek, Crha. Rozhodčí: Maloušek 
– Sysel, Todorov. Vyloučení: 6:2. 
Využití: 1:1. Diváků: 30

Mistrovské utkání:
7. 11. 2009 MBK Vyškov – HHK 
ml. žáci, HC Uherský Brod – HHK 
st. žáci                                   -hhk-

Horácký hokejový klub pořádá nábor nových hokejistů
(mohou i dívky)

ročník narození 2001
a mladší.

Informace na tel.:
731 904 231,
Petra Judová

Bory – Chorvatsko 1:0 (0:1)
Bory B – Radostín B 0:1 (0:1)
Diváků 80. Hosté bohužel dali už ve 
26. branku zblízka Dvořákem. Naši 
neměli schopné střelce, i když něko-
likrát zblízka brankáře neprostřelili. 
V 87. naši dali branku, ale pro zra-
nění brankáře nebyla uznána. Úplně 
v závěru v 91. naši dali jen břevno.
Dorost: Bory – Moravec 1:4 (1:0)
Bory A – Ujčov 5:2 (1:2)
Diváků 130. Naše áčko naopak 
nejdříve pustilo ke hře hosty, kteří 

se rozjeli a vypadalo to pro nás až 
neuvěřitelně bledě. Vedli už lehce 
2:1. 8. penalta, kterou dal M. Špa-
ček. V 19. dali hosté penaltu po 
trestňáku a ve 43. dali hosté gól po 
naší obranné chybě. Ve druhé půli 
už v 6. naši jasnou branku propá-
lili. V 15. dali naši krásný gól po 
trestňáku. Ve 20. další rychlovka. 
Ve 25. a 70. mohla být další, ale 
těsně vedle. Až v 83. byla vstřelena 
nádherná závěrečná branka. Soupis 
našich střelců ve 2. půli: A. Krčál 
1, M. Špaček 1, Líbal 1 a nejmladší 
Tomáš Zikmund dal 2.          -ochr-

vše mělo díl na našem katastrofál-
ním výkonu. My prostě neumíme 
hrát fotbal s týmy, kteří jak se říká 
„kopou řepu“ (viz zápas s Vrchovi-
nou). Je však nutno říct, že to byl náš 
čtvrtý zápas během jedenácti dnů, 
takže se projevila částečně únava. 
Prvních 15 minut bylo z naší strany 
bída a utrpení. Kluci nebyli schopni 
zakombinovat, zpracovat míč, dát 
si přihrávku takovou, aby se z ní 
dalo něco udělat. V 5. po hrubce J. 
Večeři dokonce domácí nastřelili 
tyč Simandlovy branky. Domácí 
v první půli neměli vůbec žádnou 
větší šanci. My jsme se jen trápili, 
nepresovali, hráli prostě špatný fot-
bal. Druhý poločas byl věrnou kopií 
toho prvního jen s tím rozdílem, že si 
domácí vytvořili gólové šance. I my 
jsme měli své šance, ale bezvýsled-
né. Remíza byla v podstatě naší pro-
hrou, za kterou jsme si mohli sami 
svojí nemohoucností. Zápas výborně 
řídili všichni tři rozhodčí.    -sme-
FC Viktoria Otrokovice – FC VM 
ml. dorost 1:2 (0:0)
Rozhodčí: Mičkal – Gloser, Perutka. 
Branky: Tuzoň (57.) – Polák (47.), 
(65.). Ž. k. – 15. Rosický. Sestava: 
Homola – Procházka, Polák, Štefka, 
Rosický – Denev, Prchal, Láznička 
(77. Vidlák J.), Bárta (80. Vidlák 
M.) – Hladík (59. Bradáč), Krejčí
Začátek prvního poločasu byl z obou 
stran ,,neslaný a nemastný“. Později 
jsme dokázali soupeře dostat pod 
tlak, ale nedařilo se nám dát z toho 
gól. Z levé strany šel od Deneva 
dvakrát střílený centr do vápna, ale 
Krejčímu se nepodařilo hlavou za-
věsit. Soupeř v první půli nevystřelil 
ani jednou na bránu. Oproti před-
chozím zápasům zas nebyla vidět 
v prvním poločase pravá strana. 
Ve druhém poločase ve 47. z PK 
střílel Polák z půlky hřiště přímo 
pod břevno a krásnou střelou nám 
zajistil první gól. V 57. min prošel 
středem hřiště domácí hráč, který 
udělal kličku našemu obránci a do-
kázal srovnat na 1:1. V 65. po rohu 
Deneva skóroval podruhé Polák, 
když dopravil míč hlavou do brány. 
Do konce zápasu jsme si výsledek 
v klidu pohlídali. Chci poděkovat 
klukům za to, že se rychle oklepali 
ze středeční porážky a dokázali, 
že to byl jen zkrat. Utkání jsme 
konečně takticky zvládli. Soupeře 
jsme dostávali za zápas často pod 
tlak a vystavovali jej do ofsajdové 
pasti. Podzimní část byla z naší 
strany kvalitně odehrána.    -ls-
Bedřichov – FC VM st. příprav-
ka 2:6
Nováček Jan 2, Kaf ka Zdeněk, 
Chevalier Martin, Jůda Ondřej, 
Pártl Pavel
Pelhřimov – FC VM st. příprav-
ka 1:2
Jůda Ondřej, Dvořák Zdeněk
Bedřichov – FC VM ml. příprav-
ka 1:8
Malata Mirek 6, Vošmera Filip 2
Pelhřimov – FC VM ml. příprav-
ka 3:2
Malata Mirek, Vošmera Filip   -chal-

V krajském přeboru vede tabulku 
Sokol Bedřichov/Jihlava A před Jis-
krou Havlíčkův Brod A, následují 
ŠK Gordic Jihlava B (přemožitel 
týmu VM A z prvního kola), TJ Ná-
měšť n. Osl. A – a páté z dvanácti je 
Velké Meziříčí s bilancí 1-0-1/7,0/3 
b. (a 4 vyhrané partie).
V regionální soutěži Východ zau-
jímá kolektiv VM B pátou příčku, 
vedou Jámy.
Regionální soutěž – skupina Jih
Zde dobře účinkuje Velká Bíteš, 
která je po dvou dějstvích první, 
a to s bilancí 2-0-0/8,0/6 b. (a 6 
vyhraných partií).
1. kolo: Spartak V. Bíteš – SF 
Gambit Jihlava D 4,5:0,5 (Vojtěch 
1, Vojtěchová 1, Skula 1, Burian 
1, Bárta R. 0,5).
2. kolo: Sokol Jemnice – Spartak 
VB 1,5:3,5 (Vojtěch, Skula a Bárta 
po 1 b. – Grégrová 0,5 b. – Voj-
těchová 0 b.).                         -vp-



Číslo 38/39 4. listopadu 2009 strana 13

HANDICAP SPORT CLUB

OFFROAD SPORT

HÁZENÁ MUŽI

STOLNÍ TENIS

KUŽELKY

VOLEJBAL
II. liga muži
SHC Maloměřice – VM A 29:24 
(9:11)
V prvním poločase se hrála vy-
rovnaná házená, ve které nepadalo 
příliš branek. Oba týmy se střídaly 
ve vedení. V posledních dvou minu-
tách se nám podařilo odskočit o dvě 
branky a odcházet do kabin s ve-
dením. Začátek druhého poločasu 
se do 35. minuty nesl v duchu toho 
prvního. Od stavu 11:14 se bohužel 
Maloměřicím podařila šňůra 5 bra-
nek a od tohoto okamžiku jsme se 
již do vedení nedostali. Maloměřice 
v útoku hrály tradiční trpělivou há-
zenou, kdy čekaly na chyby obrany, 
ty se bohužel našly a domácí je bez 
milosti trestali. V útoku nám odešla 
střelba, byly vidět i střely do náručí 
brankáře a následné rychlé brejky 
domácích. Maloměřice tak pomalu 
navyšovaly náskok. Výkon našich 
hráčů byl tentokrát zklamáním a za 
jejich možnostmi. 
Sestava, branky: Kotík, Poul – 
Matušík (8), Chlubna (6/1), Večeřa 
(4), Živčic (2), Bezděk (2), Kaštan 
Jiří (1), Konečný (1), Raus, Kříbala 
Pavel, Šidlo, Kříbala Petr, Necid  
SK Kuřim B – TJ Sokol VM B 
22:29 (10:14)
Již od počátečních minut, kdy jsme 
si potřebovali vyzkoušet, jak se 
hraje na venkovním hřišti soupe-
ře v nafukovací hale, jsme hráče 
soupeře soustředěnou a nekompro-
misní obranou nepouštěli k ničemu 
podstatnému, což bohužel rozhodčí 
zpočátku nedokázali akceptovat. 
Proto jsme z 10 obdržených branek 
v prvním poločase inkasovali 4 ze 
sedmimetrových hodů. I přes tuto 

skutečnost hráči v obranné činnosti 
nepolevili a dále šli za svým cílem 
vyhrát. Je třeba přiznat, že po poráž-
ce z posledního zápasu se družstvo 
poučilo a zvedlo. Za celý zápas vy-
produkovalo „pouze“ 10 chyb, což 
našim barvám zajistilo první výhru 
v tomto ročníku na hřišti soupeře. 
Je třeba vyzdvihnout výkon hráčů 
Bezděka, Kaštana, Homoly a Šidla, 
kteří k vítězství v tomto zápase 
družstvo vedli.
Sestava, branky: Poul – Bezděk J. 
(5), Kaštan P. (4), Homola (4), Šidlo 
(3), Rosa (3), Necid (3), Raždík (2), 
Kaštan J. (2), Strašák (1), Fischer 
(1), Babáček (1), Stávek, Trenér 
Bezděk Michael
TJ Sokol VM B – Újezd u Brna 
30:26 (17:12)
Utkání začalo vyrovnaně a padla 
spousta branek. Soupeři se přeta-
hovali o jednobrankové vedení až 
do 17. minuty, kdy hosté neudrželi 
dosavadní tempo a domácí si vy-
tvořili náskok pěti branek (17. min. 
9:9, 24. min. 15:10). Tento náskok se 
pak dařilo držet celý zbytek zápasu 
a hráči nedovolili zvrat v utkání. 
Zatímco obrana v zápase nebyla 
úplně kompaktní (obdrželi jsme 6 
branek ze sedmimetrových hodů), 
v útoku naši hráči předváděli pěk-
nou kombinační házenou, kterou 
se dařilo úspěšně zakončovat, a to 
především z postu spojek.
Sestava, branky: Poul (1) – Kaštan 
Petr (8/3), Šidlo (6), Kaštan Jiří (5), 
Bezděk (4), Raždík (3), Stávek (1), 
Strašák (1), Fischer Ladislav, Rosa, 
Krištof, Babáček. Trenér Bezděk 
Michael       

  -nav-

Havlíčkův Brod – VM 4:6
Body: Pokorný Jan 3, Řikovský 
Aleš 2, Klíma Petr 1
VM B – Oslavice 9:9
Body: Klíma Tomáš 3,5; Šoukal 
Slavomír 3, Kampas Jan 1,5; Buk 
Martin 1
VM C – Žďár n. Sáz. F 10:8
Body: Kampas Jan 3, Pokorný 
Martin 3, Bártík Libor 2,5; Zelený 
Tomáš 1,5
Velké Meziříčí – Žďas Žďár C 10:4
Body: Klíma Petr 3, Pokorný Jan 
2,5, Bazala Jan 2,5, Ř ikovský 
Aleš 2
Velké Meziříčí – Sokol Žďár B 10:0
Body: Klíma Petr 2,5, Řikovský 
Aleš 2,5, Pokorný Jan 2,5, Bazala 
Jan 2,5
Polnička – Velké Meziříčí B 11:7
Body: Šoukal Slavomír 2,5, Klíma 
Tomáš 2, Buk Martin 1,5, Kampas 
Jan 1
Vel. Bíteš C – Velké Meziříčí C 5:13
body: Pokorný Martin 4, Dvořák 
František 3,5, Bártik Libor 3, Bed-
nář Ivan 2,5
V sobotu se odehrála další dvě kola 
krajského přeboru. Přivítali jsme 
soupeře ze Žďáru. Ranní zápas 
se Žďasem začal vyrovnaně, po 
úvodních čtyřhrách to bylo 1:1, do 
stavu 5:3 s námi soupeř držel krok. 
Potom přišla série čtyř výher v řadě 
a byli jsme ve vedení 9:3. Soupeř 
stačil už jen zkorigovat na 9:4, po-
slední vítězný bod uhrál Jan Bazala. 
Odpolední zápas se Sokolem už byl 
v jasné režii našich hráčů. Soupeř 
nedokázal uhrát ani jeden bodík, 
tudíž všichni naši hráči v tomto zá-
pase byli 100% úspěšní. Za zmínku 
stojí, že Sokol postavil do utkání 
teprve 12letého žáka, který už tak 
mladý předváděl krásný stolní tenis. 
Oba dva zápasy s námi odehrála 
naše nová posila dorostenec Jan 
Bazala, který je v našem oddíle na 
střídavý start z Oslavice. Honza 
podal maximální výkon a zápasy 
se mu podařily. Nejlepší výkon 
z našich hráčů předvedl Petr Klíma, 
který neutrpěl ani jednu porážku 
v jednotlivých zápasech. Přišla nás 
podpořit necelá dvacítka fanoušků, 
která našim hráčům dosti pomohla 
k vítězství.

V neděli také měli na programu své 
zápasy B a C. B zavítalo do Pol-
ničky. Zkušenosti hráčů Polničky 
z kraje a domácí prostředí se v zápa-
se projevily a naše rezerva nestačila 
a podlehla silným domácím 11:7. 
Souběžně se také hrál souboj ve 
Velké Bíteši, kde bojovalo naše C. 
Zápas se nám vydařil a Bítešským 
jsme nedali šanci k úspěchu. Nejlépe 
hrající hráč utkání byl Martin Pokor-
ný, který neokusil hořkost porážky.
V sobotu čeká naše A poslední ze 
zápasu základních skupin Českého 
poháru proti Pelhřimovu, kde nám 
půjde o postup mezi 4 nejlepší týmy 
Vysočiny. Utkání začíná 7.11. v 15 
hodin na SŠ řemesel a služeb.  -pk-

STOLNÍ TENIS LHOTKY
Okresní přebor I. třídy
Spartak Velká Bíteš A – SK Sokol 
Lhotky B 8:10
Sestava Lhotky: Doubek 3, Chylík 
3, Musil 1,5, Večeřa 2,5

Okresní přebor IV. třídy
SK Sokol Lhotky C – Orel Bystři-
ce n. P. A 7:11
Sestava Lhotky: Dufek 1,5, Krčál 1, 
Nevrtal T. 2, Rössler 2,5

Okresní soutěž
SK Sokol Lhotky D – TJ Bory 
A 5:13
Sestava Lhotky: Holubář, Kupka M. 
1, Kupka V. 2,5, Marek 1,5    -ach-

Krajský přebor III. třídy
SK Sokol Lhotky A – Jiskra Hav-
líčkův Brod C 10:5
Sestava Lhotky: Konečný 3, Lavic-
ký 4,5, Musil 1, Nevrtal Z. 1,5
SK Sokol Lhotky A – TJ ZOD 
Kámen A 7:10
Sestava Lhotky: Konečný 2, Lavic-
ký 2,5, Musil 1, Nevrtal Z. 1,5

Okresní přebor I. třídy
SK Sokol Lhotky B – TJ Sokol 
Nížkov C 2:16
Sestava Lhotky: Doubek 2, Chylík, 
Nevrtal T., Vondrák

Okresní přebor IV. třídy
SK Vepřová A – SK Sokol Lhotky 
C 9:9
Sestava Lhotky: Dufek 1,5, Krčál 
2, Nevrtal T. 3, Rössler 2,5

Okresní soutěž
TJ Sokol Vlkov A – SK Sokol 
Lhotky D 15:3
Sestava Lhotky: Holubář, Kupka M. 
1, Kupka V. 1,5, Marek 0,5    -ach-

Junioři
Krajský výběr volejbalových juni-
orů hostil v pátém kole nejvyšší re-
publikové soutěže na své palubovce 
béčko pražského ČZU.
Sp. VM – ČZU Praha B 2:3 a 3:0
sety (23, – 21, 22, – 20, – 12) a (28, 
20, 21)
Pražský celek, složený převážně 
z kadetů (rok narození 1992 a mlad-
ší) se představil sympatickou hrou 
a od prvních výměn naznačil, že 
nepřijel odevzdat body snadno. 
V koncovce prvního setu rozhodo-
vala především zkušenost na naší 
straně, ve druhém setu si soupeř 
vybudoval náskok, který již byl 
těžko překonatelný. Třetímu setu 
kraloval celek z Vysočiny a zdálo 
se, že zápas směřuje k vítězství 
našich barev. Tomu zřejmě tak tro-
chu podlehli i hráči, každý si udělal 
nějakou tu chybičku a rázem tu byl 
tie-break. A tak se začínalo znovu. 
Náš celek oprášil přednosti z vyhra-
ných setů a udržoval si až do desítky 
jeden až dvoubodový náskok. Po 
útoku do autu však místo 10:8 bylo 
na ukazateli skóre 9:9 a soupeř ucítil 
příležitost. Po dvou blocích se ujal 
vedení 10:12 a najednou to nešlo. 
Logicky tak zápas skončil tak, jak 
musel, vítězstvím hostů.
Odpolední zápas zahájili hosté 
opět na vítězné vlně a více jak půl 
setu si udržovali více než nadějné 
vedení (4:7, 6:11). Náš celek však 
bojoval a za stavu 16:15 se poprvé 
ujal vedení. Přesto si první, ale 
jediný setbol vybojoval soupeř za 
stavu 23:24. Výhodu, především 
psychologickou si však po dvou 
rozehrách vybojovali naši hráči – 
25:24, proběhlo však ještě dalších 
osm napínavých výměn, než v té 
deváté proměnil výhodu v zisk setu 
asi nejmladší hráč na hřišti v našem 
dresu, Matěj Uchytil. Začalo se da-
řit na servisu a zápas byl najednou 
úplně jednoznačný. Zbylé dva sety 
již nebylo o vítězi pochyb a tak se 
po závěrečném hvizdu zákonitě 
radovali naši hráči.
Petr Juda, hodně rozmrzelý po prv-
ním utkání, byl po tom druhém již 
mnohem sdílnější: „Škoda prvního 
zápasu, měli jsme ho vyhrát, bohu-
žel jsme se nevyvarovali jako celek 
chyb. Za týden začínají kadeti, 
první turnaj se hraje ve Zlíně (druhý 
od 18.12 ve Velkém Meziříčí), pak 
dohráváme první část v Jičíně.“
Sestava VM: Málek, Vašíček, 
Vrána, Kliment, Dvořák, Uchytil, 
Minář, Kameník, Novotný, Jonáš, 
Hybášek

Tabulka EX-JRI, sk. B 
po 5. dvoukole:

1. Volejbal Brno 8 8 0 24:3  16
2. DHL Ostrava 8 8 0 24:7  16
3. TJ Sp. Velké Meziříčí 10 5 5 19:17 15
4. volleyball cz.ČZU Praha B 8 4 4 15:14 12
5. Slavia Hradec Králové 10 2 8 10:28 12
6. Fatra Zlín 8 2 6 12:19 10
7. TJ Nový Jičín 8 1 7 7:23 9

Muži
Sp. VM – Sp. Třebíč 1:3 a 3:0
(-23, – 20, 24, – 23) a (23, 18, 24)
Po počátečním vedení se naši hráči 
nechali ukolébat a vzápětí za to 
těžce pykali. Soupeř se naladil 
na vítěznou vlnu a dokráčel až 
k vítězství v prvním, vzápětí však 
i ve druhém setu. Ve třetím byli 
v koncovce šťastnější naši hráči, 
čtvrtý však patřil zaslouženě opět 
hostům. Odpolední zápas však byl 
zcela v rukou našich hráčů, kteří si 
tak opět udrželi padesátiprocentní 
úspěšnost v domácích zápasech.
Sestava: Havlíček, Hybášek S. a M., 
Trojan, Plachetský, Homola, Holík, 
Novotný a Villert 

Kadeti
V uplynulém víkendu (30. 10.–1. 11.) 
se rozběhla i nejvyšší extraligová 
soutěž volejbalových kadetů (rok 
narození 1992 a mladších). Tato 
soutěž se hraje turnajově, ve dvou 
skupinách, po dvou úvodních tur-
najích se vytvoří nové dvě skupiny. 
V první si to rozdá šest nejlepších 
celků (3+3 z obou původních sku-
pin) ve třech turnajích o celkové 

pořadí na 1.–6. místě, v té druhé 
pak o 7.–12. místo. Zvláště tato 
skupina je hodně náročná, ext-
raligovou příslušnost i pro další 
ročník si totiž zajistí pouze nejlepší 
dva celky (7. a 8. místo). Další dva 
celky mají možnost reparátu s vítězi 
krajských přeborů (9. a 10. místo), 
poslední dva celky soutěž opustí. 
Logickou snahou všech aktérů 
je tady pochopitelně vybojování 
účasti v první skupině. První turnaj 
skupiny B základní části se ode-
hrál na půdě tradičního účastníka 
nejvyšších mládežnických soutěží, 
Zlína. Výprava výběru Vysočiny, 
ve které z loňské sestavy zůstala 
pouze dvojice Uchytil, Minář vy-
razila na turnaj pod vedením Petra 
Vašíčka. Páteční program nezahájili 
reprezentanti našeho kraje nijak fa-
mózně. Na svého soupeře ze severo-
moravské metropole nenašli recept 
ani v jednom setu a podlehli 0:3.
Vysočina – Ostrava 0:3 (–17, – 20, 
– 21).
Naopak vítězstvím ve druhém 
pátečním utkání se udrželi ve hře 
a v součtu všech pátečních zápa-
sů dokonce figurovali na druhé 
příčce.
Vysočina – Česká Třebová 3:0 
(15, 23, 21).
V úvodním zápase sobotního 
programu bylo ve Zlíně k vidění 
historické derby kraje Vysočina 
na extraligové scéně. Postup do 
nejvyšší soutěže si totiž v minulé 
sezóně vybojoval i celek Želetavy 
pod vedením Lubomíra Janouška. 
Nováček soutěže byl minimálně 
šťastnější a zaslouženě si vybojoval 
již druhé vítězství na turnaji.
Vysočina – Želetava 0:3 (–23, 
– 18, – 21).
Druhým sobotním soupeřem výběru 
Vysočiny byl favorit skupiny a mož-
ná celé soutěže, obhájce titulu mistra 
republiky, Volejbal Brno. Průběh 
zápasu bohužel připomínal hru 
kočky s myší a tak po dvou hracích 
dnech se náš celek krčil s jedním 
vítězstvím na předposledním místě.
Vysočina – Brno 0:3 (–15, – 9, – 15)
Kadetům Vysočiny se bohužel 
nepodařilo překročit svůj stín ani 
v posledním, nedělním zápase 
a podle očekávání a papírových 
předpokladů podlehli i domácímu 
celku, i když první dva sety favorita 
proháněli a odehráli asi nejlepší 
zápas na turnaji.
Vysočina – Zlín 0:3 (–19, –23, – 16)
S jedním vítězstvím po prvním tur-
naji se postup do lepší skupiny do-
stal do oblasti teorie, ale vzhledem 
k tomu, že se druhý turnaj odehraje 
na domácí palubovce, mohou si naši 
hráči minimálně vylepšit bilanci.
Petr Vašíček hodnotil vystoupení 
svých svěřenců slovy: „Žádnou 
díru do světa jsme neudělali, ale 
vzhledem k nesehranosti jsem žád-
né velké zázraky ani neočekával. 
Mrzí mě prohra v krajském derby, 
myslím, že jsme v něm nebyli horší, 
rozhodla menší sehranost celku. 
Nejlepší výkon jsme předvedli asi 
dnes v utkání se Zlínem a i když jsme 
prohráli, je pozitivní, že se herní 
projev mužstva začíná zvedat. Ono 
je dost problém po několika trénin-
cích dosáhnout potřebných návyků 
a souhry. S jedním vyhraným zápa-
sem je postup mezi nejlepší málo 
pravděpodobný, doma by to mohlo 
být za tři týdny lepší, každopádně 
musíme hodně pracovat.“
Zbývající výsledky: Brno – Zlín 
3:0, – Želetava 3:0, – Ostrava 3:0, 
– Č. Třebová 3:0, Zlín – Ostrava 
3:2, – Č. Třebová 3:0, – Želetava 3:0, 
Ostrava – Č. Třebová 3:0, – Želetava 
3:0, Želetava – Č. Třebová 3:1
Sestava Vysočiny: Augusta, Minář, 
Uchytil, Duben, Cempírek, Kuchař, 
Švagr, Vinohradský, Hromádko, 
Krejska, Neuvirth                  -kon-

Tabulka EX-KTI, skupina B
po prvním turnaji:

1. Volejbal Brno 5 5 0 15:0  378:242 10
2. Fatra Zlín 5 4 1 12:5 368:313 9
3. DHL Ostrava 5 3 2 11:6 374:323 8
4. Sokol Želetava  5 2 3 6:10 315:362 7
5. KCTM Vysočina  5 1 4 3:12 292:359 6
6. Sokol Česká Třebová  5 0 5 1:15 262:390 5

Krajský přebor Vysočiny
TJ Spartak VM – TJ Start Jihlava B
2585:2570 * 5:3
Baloun V. 432:444 Zvolánek V.
Badalík M. 431:425 Paluska A.
Lavický B. 439:418 Chvátal M.
Krejska R. 444:454  Pospíchalová V.
Lavický J. 422:384 Vestfál T.
Korydek F. 417:445  Hlaváček P.

Krajská soutěž Vysočiny
– skupina B

BOPO Třebíč C – Spartak Velké 
Meziříčí B
1508:1574 * 1:5
Kovařík J. 398:383 Kováč Z.
Kolářová Z. 378:383 Lavický F.
Pevný K. 354:387 Kamenský D.
Pevná A. 378:421 Víteček M.
Sdružený krajský přebor dorostu
Start Jihlava B – Spartak VM
1192:1069 * 4:0
Šalanda V. 377:335 Trnka J.
Jonášová K. 398:338 Dycha J.
Vestfál T. 417:396 Mička J.

-sta-
Krajský přebor Vysočiny

Sokol Častrov – Spartak Velké 
Meziříčí A

2505:2355 * 6:2
Kadlec F. 406:421 Baloun V.
Havlíček J. 443:381 Badalík M.
Kolář J. 407:421 Lavický B.
Němec M. 416:391 Krejska R.
Němec L. 428:377 Lavický J.
Němec D. 405:364 Korydek F.

Krajská soutěž Vysočiny
– skupina B

Spartak Velké Meziříčí B – Nové 
Město n. M. B
1740:1716 * 4:2
Kováč Z. 445:437 Hlisnikovský K.
Viteček M. 410:430 Šikula P.
Kamenský D. 415:443  Kořistka D.
Starý J. 470:406 Hladík J.
Nové Město n. M. B – Spartak 
Velké Meziříčí C
1724:1674 * 4,5:1,5
Hlisnikovský K. 435:384 Šimek J.
Hlisnikovský P. 414:414  Mátl J.
Šikula P. 444:432 Lavický A.
Kořistka D. 431:444 Weiss V.
Sdružený krajský přebor dorostu
Spartak Velké Meziříčí – Slavoj 
Žirovnice
1133:1095 * 3:1
Žák J. 347:360 Kusiová A.
Dycha J. 412:366 Kovář M.
Mička J. 374:368 Jírů V.        -sta-

Atletika
Koncem zář í se na atletickém 
stadionu v Bílině konala podzimní 
atletika Spastic Handicap.
Byla to i poslední akce atletiky pro 
naše sportovce v tomto roce. Toho-
to sportovního dne se zúčastnila 
pouze trojice atletů. M. Charvátová 
ve svých disciplínách obsadila dvě 
šestá a jedno páté místo. V hodu 
oštěpem M. Charvátová vytvořila 
národní rekord. P. Gottlieb získal 
čtvrté a šesté místo a je škoda, že 
nenastoupil zcela zdráv. Nejlepšího 
umístnění dosáhl B. Dvořák, který 
ve všech svých disciplínách stanul 
na stupních vítězů. Za zmínku stojí 
jeho 6,82 m ve vrhu koulí a krásné 
druhé místo.                         -char-

Závěsné kuželky
MČR družstev a jednotlivců

O víkendu 10. a 11. října se v Nové 

Pace konalo 3. a 4. kolo MČR 
družstev a jednotlivců v závěsném 
kuželníku. Po 1. a 2. kole v Jan-
ských Lázních odjíždělo družstvo 
pod názvem sponzora Autocolor 
Velké Meziříčí jako jeden z favoritů 
na postup do 2. ligy s náskokem 38 
kuželek. Družstvo nastoupilo bez 
nemocného P. Gottlieba ve složení 
M. Charvátová, J. Coufal, B. Dvo-
řák a skvělým výkonem se jim po-
dařil postup do 2. ligy. B. Dvořák si 
134 kuželkami vybojoval také titul 
mistra České republiky vozíčkářů 
a nechal za sebou všechny soupeře 
jak z 1., tak z 2. ligy. Výbor děkuje 
všem sponzorům za fi nanční pod-
poru, bez kterých by handicapovaní 
sportovci těchto výsledku nedosa-
hovali. Mediálním partnerem je 
týdeník Velkomeziříčsko.

-char-

Zapletal s Ouředníčkem jsou při-
praveni na boj o evropské zlato!
Miroslav Zapletal je výborně při-
praven na velkou bitvu, která 
rozhodne o vítězství evropského 
šampionátu v cross country rallye. 
Baja Portalegre v Portugalsku 
je posledním letošním závodem 
FIA International Cup for Cross 
Country Bajas. Nejvýznamnější 
portugalský závod s 23letou tra-
dicí patří k nejlépe obsazeným. 
Miroslav Zapletal je v současné 
době s 27 body na druhém místě 
a na vedoucího Borise Gadasina 
ztrácí pouhé 3 body. Do pódiového 
umístění ještě může zasáhnout třetí 
Van Deijne s 25 body.
Mezi přihlášenými špičkovými 
jezdci se očekává ostrá bitva až 
do posledního kilometru. Situaci 
na tratích mohou zkomplikovat 
nesmírně ambiciózní španělští 
a portugalští piloti s výhodou do-
mácího prostředí.
Miroslav Zapletal míří do Portugal-
ska se svým ověřeným ex-továrním 
Mitsubishi L200.
Závodní speciál ukrývá pod ka-
potou nový čtyřlit rový motor, 

původní zradil Miroslava Za-
pletala v září na Silk Way Ral-
lye uprostřed kazašské stepi.
Srdce vozu bylo již v japonském 
Mitsubishi řádně zajeto na speciální 
stolici, a tak se mechanici týmu 
OffroadSport CZ nemuseli zdržo-
vat s jeho seřizováním a mohli tak 
více času věnovat ostatním, neméně 
důležitým detailům.
„Nový motor má skvělý zvuk a já 
sám se cítím ve výborné kondici 
a jsme připraveni s mým navigáto-
rem Tomášem Ouředníčkem před-
vést v Portugalsku to nejlepší. Věřím 
v naše zkušenosti a perfektní zázemí 
pod vedením šéfmechanika Petra 
Zábranského,“ komentuje čtyřná-
sobný mistr ČR Miroslav Zapletal.
Na účastníky portugalské rallye 
je připraveno více než 500 ost-
rých kilometrů na divácky velmi 
atraktivních tratích ve čtyřech 
rychlostních zkouškách. Dvě se 
odehrají v pátek, prolog a prv-
ní RZ, která bude mít 120 km.
Další dvě pak jsou přichystány 
na sobotu, kdy jedna bude měřit 
150 km a poslední SS4 pak nejdel-
ších 220 km.   Kateřina Zábranská



Číslo 38/39 4. listopadu 2009 strana 14

HÁZENÁ ŽENY

FOTBALCURLINGHOKEJ

VELKOMEZIØÍÈSKO® 
Noviny Města Velké Meziříčí, založeny v roce 1919. Vycházejí pro oblast Velkomeziříčska, Velkobítešska, Měřínska, Křižanovska a Tasovska – každý týden ve středu. Vydavatel Jupiter club s. r. o., 100% vlastník Město Velké Meziříčí, IČO: CZ46967036. Evidenční číslo MK ČR 

E 11 305. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR. Šéfredaktorka ing. Ivana Horká, tel. 566 782 007, 732 203 787, e-mail: horka@velkomeziricsko.cz. Martina Strnadová: zástupkyně šéfredaktorky, sport. Ing. Bc. Jitka Kočí: inzerce. Adresa a sídlo redakce: Jupiter club, s. r. o., Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí, redakční tel. 566 782 009 
fax 566 782 033, mobil: 739 100 979. E-mail: velkomeziricsko@velkomeziricsko.cz. Http: //www.velkomeziricsko.cz. Pracovní doba v redakci: úterý – pátek 8.00 – 15.30. (Pondělí není úřední den.) Tisk a sazba Karel Charvát, Velké Meziříčí. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce si u došlých příspěvků, u nichž 
nezodpovídá za správnost uvedených údajů, vyhrazuje právo úpravy. Otištěné názory čtenářů nemusejí být shodné se stanoviskem redakce. Články označené PI jsou placená inzerce. Příjem inzerce přímo v redakci nebo e – mailem či faxem. Novinová uzávěrka je v pátek ve 14 hodin, sportovní strany v pondělí dopoledne.

HC Spartak Velká Bíteš – HHK 
VM 3:5 (2:1, 0:2, 1:2)
Branky HHK: 2. Sedláček (Petrč-
ka), 9. Touška, 55. Mička (Petrčka) – 
13. Novák (Šerý), 21. Roháčik (Do-
stál), 29. Rosendorfský (Dostál), 51. 
Láznička (Kudláček, Novák), 59. 
Troščák. Sestava HC Spartak Velká 
Bíteš: Chadim (Škoda) – Pecha, 
Loužek, Benda, Mička, Sedláček, 
Šváb, Pospíšil, Košecký, Zábojník, 
Blecha, Rozmahel, Foltýn, Drdla, 
Lerch, Petrčka, Urbánek, Touška. 
Sestava HHK Velké Meziříčí: Štábl 
(Pekárek) – Dostál, Rosendorfský, 
Šerý, Kochánek, Střecha, Musil 
– Kočí, Roháčik, Kozlík, Novák, 
Kudláček, Láznička, Hubl, Troščák, 
Krča, Kartůsek. Rozhodčí: Kollár – 
Procházka, Bružík. Vyloučení: 
9:10, navíc Zábojník, Mička (oba 
VB) 10 min. Využití: 0:1. Střely na 
branku: 18:24. Diváci: 125.
V první třetině se domácí po našich 
chybách ujali dvoubrankového 
vedení, od té doby se ale pomyslné 
misky vah začaly naklánět na stranu 
HHK. Do první sirény snížil Michal 
Novák na 1:2. Hned po přestávce 
ukázkově vykoupal domácího gól-
mana Filip Roháčik a srovnal na 
2:2. V 29. minutě nahazuje Ondřej 
Rosendorfský z poloviny hřiště 
a puk končí k překvapení všech 
v domácí brance – 3:2 pro HHK. 
Půl minuty po druhé pauze zakon-
čuje Jakub Láznička souhru celého 
druhého útoku a dává na 4:2. V 55. 
minutě utkání dramatizuje domácí 
Mička, který trefuje přesně pod 
víko – 4:3. Na konečných 5:3 dává 
Peter Troščák střelou do prázdné 
branky od vlastní modré čáry.
MBK Vyškov – HHK VM 7:3 
(1:0, 2:3, 4:0)
Branky a asistence: 20. Dobeš, 
37. Močica (Němec), 40. Šebela 
(Močica), 48. Hedvik (Skácel), 49. 
Němec (Florián), 53. Němec (Lošek, 
Dobeš), 59. Němec (Špondr) – 29. 
Chlubna (Kočí), 29. Kudláček (No-
vák), 33. Kočí (Kochánek, Roháčik). 
Sestava HHK Velké Meziříčí: Peká-
rek (Štábl) – Rosendorfský, Střecha, 
Šerý, Kochánek, Kudláček M., Ro-
háčik – Kozlík, Chlubna, Láznička, 
Kudláček J., Novák, Troščák, Hubl, 
Krča, Kočí, Kartůsek. Rozhodčí: 
Netopil – Čech, Macek. Vylouče-
ní: 6:12, navíc Roháčik (HHK) 10 
min. Využití: 3:0. Střely na branku: 
32:18. Diváci: 163.
Výsledky 5. kola: Kroměříž – Vel-
ká Bíteš 2:4, Boskovice – Uherské 
Hradiště 2:5, Moravské Budějovice 
– Kometa Úvoz 7:1. Uherský Brod 
a Uherský Ostroh – volno.
HHK VM – HC Mor. Budějovice 
2:4 (0:1, 1:1, 1:2)
Branky HHK: 24. Roháčik (Do-
stál), 47. Novák (Kochánek) – 20. 
Jaskula (Barvíř), 33. Prkna (Oliva, 
Cihlář), 50. Jaskula (Barvíř), 58. 
Krčál (Cihlář). Sestava HHK Velké 
Meziříčí: Štábl (Pekárek) – Dostál, 
Rosendorfský, Šerý, Kochánek, 
Střecha, Musil, Kudláček – Kočí, 
Roháčik, Kozlík, Novák, Kudláček, 
Láznička, Hubl, Troščák, Krča, 
Kar tůsek, Simandl. Rozhodčí: 
Lerch – Černý, Kala. Vyloučení: 
4:11, navíc Prkna (MB) 10 min. 
Využití: 0:0, v oslabení: 0:1. Střely 
na branku: 24:28. Diváci: 379.
První zápas před domácím publi-
kem přinesl bojovný hokej a výhru 
zkušenějšího hostů z Moravských 
Budějovic. Dvakrát se nám podařilo 
odpovědět na vedoucí gól hostů, 
potřetí již ne a zkušený tým Morav-
ských Budějovic si vítězství ohlídal.

Program na tento a příští týden:
Neděle 8. 11. 2009 HHK Velké 
Meziříčí – HC Kometa Úvoz, utkání 
začíná v 17.00 hodin na ZS Velké 
Meziříčí.                                  -hhk-

HHK VM B – TJ Šerkovice 9:2 
(1:1; 2:1; 6:0)
Rozhodč í :  Kavina ,  Todorov. 
Branky: 15. min. Trnka (Šoukal), 
24. min. Chlubna (Šoukal), 37. min. 
Šlapal (Pelíšek, Malec), 43. min. 
Chlubna (Tůma, Peterka), 46. min. 
Peterka (Šlapal, Chlubna), 52. min. 
Malec (Pelíšek, Šlapal), 54. min. 
Chlubna (Kudláček, Peterka), 59. 
min. Tůma J. (Peterka), 60. min. 
Pelíšek (Malec) – 18. min. Flígl J. 
(Dubský), 35. min. Prudký (Pospí-
šil). Vyloučení: 9:9 (navíc 10 min. 
Šlapal za nesportovní chování 
a navíc 10 min. Dobský, Pokorný 
Z. – oba za nesportovní chování). 
Využití 5:1. Střely na branku: 
52:27. Sestava V. Meziříčí: Štourač 
(Komínek) – Kudláček, Peterka – 
Trnka, Invald – Martinec, Zelníček 
– Pelíšek, Šlapal, Malec – Šmejkal, 
Vondráček, Navrátil – Chlubna, 
Tůma, Šoukal
V první třetině se projevovala 
nerozehranost našeho týmu. Do 
trvalejšího tlaku jsme se prakticky 
nedostali a soupeřova brankáře 
jsme ohrožovali pouze častou 
střelbou. Na náš úvodní gól hosté 
velmi rychle odpověděli a tak 1. 
dějství skončilo nerozhodně. Celou 
polovinu druhé části jsme odehráli 
v oslabení za úplně zbytečné fauly. 
Naštěstí Šerkovice proměnily jenom 
jednu přesilovku, kterou vyrovnaly 
na 2:2. Ještě, že jsme před koncem 
třetiny stihli dát rozdílový gól a šli 
do kabin relativně v klidu. Až ve 
třetím dějství se naplno projevila 
větší kvalita našeho kádru. V po-
lovině třetiny jsme navýšili rozdíl 
na 4 branky a hosté potom už jako 
by neexistovali. Z průměru zápasu 
vyčnívá hattrick Luboše Chlubny.
Ostatní výsledky: Řečice – Křiža-
nov 8:5, V. Bíteš B – Mostiště 1:5, V. 
Bítýška – Náměšť n. O. 4:4
HHK VM B – TJ Řečice 7:3 (4:2; 
2:0; 1:1)
Rozhodčí: Kavina – Todorov, Ma-
loušek. Branky: 6. min. Navrátil 
(Barák, Trnka), 8. min. Pelíšek 
(Vondráček, Musil), 11. min. Barák 
(Vondráček, Trnka), 11. min. Šoukal 
(Tůma, Pelíšek), 24. min. Peterka 
(Bradáč, Zelníček), 33. min. Pelíšek 
(Navrátil, Šlapal), 48. min. Invald 
(Vondráček, Navrátil) – 3. min. 
Kuchař (Brůha), 5. min. Brůha, 
51. min. Drdla (Brůha, Kuchař). 
Vyloučení: 7:9. Využití: 1. Střely 
na branku: 58:30. Sestava V. Me-
ziříčí: Komínek (Štourač) – Musil, 
Martinec – Trnka, Invald – Peterka, 
Bradáč – Zelníček – Barák , Šlapal, 
Malec – Pelíšek, Vondráček, Navrá-
til – Tůma, Šoukal
Začátek zápasu byl jako na hou-
pačce. V 5. minutě jsme prohrávali 
0:2, v 11. minutě už jsme vedli 4:2. 
Ve druhé části už náš soupeř, který 
nastoupil s minimálním počtem 
hráčů, přestal stíhat bruslit a tak 
jsme hru zcela ovládli. Je jenom 
škoda, že jsme využili pouze dvě 
střely na branku. Ve třetí třetině 
jsme se nechali zbytečně vylučovat 
(celkem pětkrát) a tím jsme hostům 
dali šanci dohrát zápas s přijatel-
ným skóre. Po naší sedmé brance 
v polovině závěrečné části Řečice 
vzápětí využila přesilovku 5:3 a do 
konce zápasu už nebyla vůle vylep-
šit brankový účet zápasu. Pokud by 
hostující celek přijel s více hokejis-
ty, byl by zápas určitě dramatičtější, 
protože Řečice hokej hrát určitě 
umí. Příští zápas ve Velké Bíteši 
v neděli 8. 11. 2009 v 15.45.
Ostatní výsledky: Mostiště – V. Bí-
týška 6:5, Křižanov – V. Bíteš B 11:4, 
Náměšť n. O. – Nedvědice 14:3     -ht-

Veřejné bruslení
So 7. 11. 13.30 – 15.00
Ne 8. 11. 13.45 – 15.15

Curleři z Velkého Meziříčí
jsou mistři České republiky

Dne 28. 10. 2009 se v pražských 
Roztylech konalo MČR curlerů 
vozíčkářů. Velkomeziříčští cur-
leři odjeli jako jedni z bojovníků 
o medailové pozice ve složení P. 
Gottlieb, M. Charvátová, J. Coufal 
a B. Dvořák.
Start do turnaje se jim vydařil 
skvělým výkonem a porážkou 
favorita pražského A týmu Jedlič-

kova ústavu. Turnaj byl otevřený 
až do posledního endu a kamene. 
Když naši hráči porazili A tým 
Brna suverénně 12:0 nic již jim 
nestálo v cestě k titulu mistra České 
republiky. Tento titul je výsledkem 
mnohaletých tréninků. Výbor naše-
ho oddílu děkuje všem sponzorům 
za podporu našeho sdružení, bez 
kterých by naši sportovci těchto 
krásných výsledků nedosáhli. Me-
diálním partnerem našeho sdružení 
je týdeník Velkomeziříčsko.

Text a foto: -char-

II. liga ženy
Jiskra Otrokovice – Sokol VM 
28:19 (12:10)
Do utkání vstoupila lépe domácí pr-
voligová rezerva a díky skálopevné 
defenzivě nepustila naše hráčky na 
dostřel. Ty nedokázaly najít účinný 
recept na soupeřovu obrannou hráz. 
Příliš individuální akce a hodně 
čitelné snahy o střelbu ze střední 
vzdálenosti neměly velké šance na 
úspěch, k nim se přidalo i množ-
ství nevynucených chyb (3:2, 7:3). 
Druhá polovina poločasu přinesla 
zlepšení v podobě menšího množ-
ství technických chyb a zejména 
lepší souhrou (10:9). Závěr prvního 
dějství vyšel lépe pro Otrokovické, 
které na rozdíl od našich využily 
stoprocentně svoje šance. Po změ-
ně stran jsme se bojovností drželi 
v kontaktu až do 40. minuty (18:14). 
V dalších minutách pak hru zcela 
opanoval domácí tým (27:17), když 
těžil z naší bezradnosti a spousty 
nepřesností. Přímočarými útočný-
mi akcemi dokonale nahlodal naše 
sebevědomí a utkání suverénně 
dohrál do vítězného konce. 7 m – 
hody 7/4:7/4, vyloučení 6:4.
Hrály: Panáková L., Zelníčková 
M. – Dvořáková Š. (6/2), Hublová H. 
(4), Klusáčková J. (4/2), Svobodová 
D. (2), Fischerová M. (2), Hammero-
vá T. (1), Vidláková R., Chlubnová, 
Necidová S., Mejzlíková K. Trenéři 
ing. Tvarůžek, Lavická J.

III. kolo Českého poháru žen
Sokol VM – TJ Házená J. Hradec 
21:30 (10:18)
Středeční dopoledne bylo svědkem 
měření sil mezi soupeři, jež dělí dvě 
soutěže. Zástupci W.H.I.L. – hráčky 
Jindřichova Hradce již v předzápa-
sové přípravě naznačily, že udělají 
maximum a nedopustí žádné pohá-
rové překvapení. Cílevědomě si šly 
od prvních minut za postupovým 
cílem. To se ovšem jednoznačně 
nedá říct o domácím celku, který 
začal vlažně a více než s respektem. 
Prvních dvacet minut sice vzdo-
roval tlaku hostujícího celku (17. 
min. 6:8), pak však zcela vypadl 
z tempa díky nekoncentrované hře 
v obraně a příliš individuálně ve-
deným akcím v útočné fázi (7:15). 
Hradecké do přestávky snadno 
z rychlých brejků stanovily výrazný 
poločasový rozdíl. Po změně stran 

aktuálně devátý celek nejvyšší spo-
lečné česko-slovenské soutěže nic 
neubral na důrazu v defenzivě a po 
oku lahodících rychlých útočných 
akcích navýšil až na jedenáctigólo-
vý rozdíl (15:26). Sympatické bylo, 
že i domácí celek již v uvolněné at-
mosféře přidal několik pohledných 
akcí. Škoda, že o vítězi pohárového 
souboje bylo již dávno před tím 
rozhodnuto. 7 m – hody 4/4:4/3, 
vyloučení 3:3.
Hrály: Lavická Ja., Panáková Le. 
– Hublová Ha. (9), Dvořáková Š. 
(5/3), Hrůzová J. (3), Vidláková Ra. 
(2/1), Chlubnová Jar. (1), Fischerová 
Mi. (1), Pacalová Le., Svobodová 
Di., Necidová So., Mejzlíková 
Kat., Hammerová Te. Trenér ing. 
Tvarůžek.

II. liga ženy
Sokol VM – Sokol Ostrava Poru-
ba 20:26 (9:15)
Souboj týmů sousedících v tabul-
ce měl od začátku lépe rozehrán 
hostující kolektiv. Variabilnějším 
pohybem a nápaditostí útočných 
akcí odsuzoval nesourodý domácí 
celek do role diváka (1:5,6:9). 
Velkomeziříčské „pokulhávaly“ 
v souhře a zřetelně i v individuál-
ních činnostech, nebýt sportovního 
štěstí, vedení soupeřek by bylo vý-
raznější. Závěr první části Ostrav-
ské zvládly takticky lépe a po sérii 
čtyř gólů stanovily hodně výrazný 
poločasový odstup. Ani přestávka 
a trenérská domluva nevnesly do 
řad domácích výraznější změny. 
Časté chyby v rozehrávce a ze-
jména nekompaktní obranná hra 
měly za následek pohodové vedení 
soupeřek (11:19). V následujících 
minutách se pak přeci jen zvedla 
herní úroveň našich a podařilo se 
dostat až na tříbrankový dostřel 
(17:20). Následně jednostranně 
vedené útočné akce s řadou chyb 
pak zcela roztrousily snahy o zvrat. 
Hostující družstvo k němému úžasu 
domácích fanoušků v pohodě „do-
kráčelo“ k zaslouženému vítězství. 
7 m – hody 1/1:3/3, vyloučení 1:1.
Hrály: Lavická J., Panáková L. – 
Hublová H. (5), Dvořáková Š. (5/1), 
Hammerová T. (4), Klusáčková 
J. (2), Vidláková R. (1), Pacalo-
vá L., Svobodová D., Fischerová 
M., Mejzlíková K., Necidová S. 
Trenér ing. Tvarůžek.      -záv-

MSD sk. D
Pelhřimov – FC VM 2:0 (1:0)
Střelci: Krtek 2 (8., 45.). Rozhodčí: 
Skřítžecký – Šumšal, Gasnárek, ž. k. 
2:2 (Mucha P. 20., Mucha Z. 29.), č. k. 
Chalupa (44., VM). Diváků 280. Se-
stava FC VM:  Chalupa (45. Siman-
dl) – Z. Mucha, P. Mucha, Brychta, 
J. Krejčí – Dufek (79. Berka), Po-
korný, Krátký, Netrda – Kratochvíl 
(44. Simandl), Beran (70. Novák)
Pelhřimovští za to vzali hned od 
začátku. Už v 8. min. uhodilo. 
Hosté se nechali zaskočit rychlou 
kombinací soupeře, na jejímž konci 
ostře vypálil k bližší tyči Krtek 
a Chalupa byl krátký.  Meziříčští 
odpověděli rohovým kopem Netrdy, 
který vyslal do pokutového území 
ostrý zakroucený míč, ale nikdo 
z jeho kolegů na něj nereagoval. 
Velmez s přibývajícími minutami 
zaměstnával obranu domácích stále 
víc, jenže chybělo správné načaso-
vání přihrávek i pohybu vpřed do 
volných prostor, o přesné fi nální 
přihrávce nemluvě. Přesto se hosté 
v gólových šancích ocitli. Po akcích 
Netrdy to byl ve 32. a 38. min. 
Kratochvíl a mezitím, aby řeč ne-
stála, šel  Velmez zásluhou průniku 
Netrdy do přečíslení, kterým však 
pohrdl. V těchto a následujících 
minutách se lámal osud utkání. Ve 
44. min. příliš vysunutá obrana 
hostů nestačila eliminovat po přes-
né kolmici průnik domácího hrotu 
a Chalupa vybíhající až za hranici 
vápna byl nucen faulovat. Sám byl 
přitom zraněn úderem do hlavy 
a po krátkém ošetření byl odvezen 
do nemocnice s podezřením na 
otřes mozku. Za faul ale tak jako 
tak obdržel kartu barvy červené, 
což mělo za následek, že ze hřiště 
se poroučel Kratochvíl a do bran-
ky se postavil náhradní brankář 
Simandl. Ten, aniž si pořádně sáhl 
na míč, nestačil reagovat na přesně 
kopnutý trestný kop Krtka přes 
zeď, a to byla také tečka za prvním 
dějstvím. Nedá se říct, že po pře-
stávce se Velmez nesnažil. Svých 
chyb a zlozvyků z předchozího 
poločasu se však zbavit nedokázal 
a protože ani domácí se nikam nehr-
nuli – proč taky – byl k vidění pouze 
hodně průměrný fotbal, při kterém 
i domácí publikum zcela ztichlo. 
Přesto se Meziříčští nakonec do 
šance dostali, když v 80. min. si 
na centrovaný míč naběhl Novák, 
dostal se už ve vápně před svého 
soka, kterým byl zezadu skopnut, 
ale rozhodčí to přešel se stoickým 
klidem. Po utkání trenér Velmezu 
Milan Volf řekl: „Dnes jsme si body 
za předvedený výkon nezasloužili. 
Hráli jsme bez nasazení, bojovnosti 
a působili jsme místy chaotickým 
dojmem. O všem rozhodla druhá 
branka a předcházející vyloučení 
Chalupy. Přesto jsme si vypracovali 
tři gólové šance, na zvrat v druhé 
půli jsme však neměli.“    -ber-
FC VM – FC Viktoria Otrokovice 
1:1 (1:1)
Střelci: Kratochvíl (37.) – Vaculík 
(39.). Rozhodčí:  Sedlář – Chabiča, 
Trávníček, bez karet. Diváků 205. 
Sestava FC VM:  Kučera – Z. Mu-
cha, P. Mucha, Brychta, J. Krejčí 
– Dufek (85. Novák), Pokorný, 
Hort, L. Němec (88. Průša), Netrda 
– Kratochvíl (62. Beran).  H:  Kří-
žek – Vavruša, Gerych, Kraváček, 
Zálešák – Mařák, Maschtovský, 
Hrnčiřík, Dujka – Vaculík, Jurčík.
Hosté od prvních minut dávali 
najevo, že nepřijeli jen bránit, což 
domácí rychle vzali na vědomí 
a byli to oni, jmenovitě krajní 
záložník Dufek, který poprvé 
střelou ke vzdálenější tyči vyvedl 
Křížka v brance Viktorie z klidu. 
V 11. min. ho tentokrát přesněji 

napodobil kapitán domácího celku 
Pokorný, jeho tvrdou přízemní 
střelu Křížek stačil vyrazit jen do 
prostoru vápna, ale Kratochvílova 
dorážka už neprošla. Na konci 
první čtvrthodiny se zrodila zatím 
největší šance, když po ose J. Krej-
čí – Netrda šel na centrovaný míč 
do skluzu Kratochvíl, těsně však 
prázdný spodní roh minul a navíc 
byl v ofsajdu.  Vzápětí Dufek na 
pravé straně znovu přelstil své 
strážce, namířil si to směrem k váp-
nu a vysokým lobem naservíroval 
míč opět nabíhajícímu Kratochvílo-
vi. Tomu však chyběly centimetry 
k tomu, aby míč na prsou donesl do 
sítě. Ani hosté ale nezaháleli. Ve 
23. min. se do výhodné střelecké 
pozice dostal hostující Dujka a jeho 
nebezpečnou střelu s odskokem na 
kluzkém trávníku Kučera vyrazil 
na roh. Domácí v těchto chvílích 
stále víc zaměstnávali obranu 
soupeře, ale trestný kop Netrdy  
gólové parametry ještě neměl. Po 
akci téhož hráče se centrovaný míč 
dostal k Pokornému, ten nekom-
promisně napřáhl a Kratochvílova 
teč těsně před Křížkem posunula 
Velmez do vedení. Dlouho se z něj 
příznivci domácích neradovali. Než 
stačila vyprchat prvotní euforie, 
dva prohrané souboje před a za 
půlicí čárou dali hostům možnost 
bleskového přečíslení a Vaculík 
po příhře Dujky vcelku pohodově 
vyrovnal. Druhá půle kvality té 
první nedosáhla. Oba celky slevily 
z pohybu a přesnosti přihrávek, 
vyložených šancí ubylo. Domácí 
měli přece jen víc ze hry, ovšem 
před Křížkem se neprosadili. V 68. 
minutě na sebe upozornil střídající 
Beran střelou, která prosvištěla 
kolem pravé šibenice a na druhé 
straně Kučera v brance Velmezu 
vytlačil nebezpečný trestný kop 
hostí na roh. V poslední čtvrtině 
zápasu tempo na těžkém terénu 
polevilo. Přesto ale měli domácí 
k vítězství blíž. Střely Pokorného, 
L. Němce a pak největší šance dru-
hé půle, kdy L. Němec v 82. minutě 
rychle prošel středem, předložil 
ideální míč do běhu Netrdovi, 
a ten spěchaje v ústrety Křížkovi 
křížnou střelou branku minul, po 
gólu volaly. S bodem byli nakonec 
spokojenější hosté.
Trenér Velmezu Milan Volf utkání 
zhodnotil: „Kluci moje pokyny 
splnili. Hráli jsme trpělivě, se 
snahou dřív nebo později jít do 
vedení. To se nám podařilo, nepo-
čítali jsme však s tím, že vzápětí 
obdržíme vyrovnávací gól. Druhá 
půlka byla z větší části obrazem 
té první. Opět jsme si vytvoři-
li brankové příležitosti, scházel 
nám však klid i štěstí v koncovce. 
Především mě ale mrzí, že jsme 
nedokázali zdárně vyřešit několi-
keré přečíslení soupeře.“       -ber-
 1. Šardice 15 11 3 1 38:7 36
 2. Slovácko B 14 9 2 3 31:13 29
 3. Žďár n. Sáz. 14 9 1 4 28:15 28
 4. Třebíč 14 7 4 3 21:14 25
 5. Pelhřimov 14 6 3 5 23:17 21
 6. Rosice 14 6 2 6 24:25 20
 7. Velké Meziříčí 14 6 2 6 17:26 20
 8. Vikt. Otrokovice 14 5 4 5 17:14 19
 9. Konice 14 5 3 6 19:22 18
10. Protivanov 14 6 0 8 17:25 18
11. Blansko 15 4 5 6 19:22 17
12. Boskovice 14 4 4 6 21:29 16
13. Uherský Brod 14 3 4 7 14:23 13
14. Rousínov 14 3 4 7 15:25 13
15. Vyškov 14 4 1 9 13:23 13
16. Napajedla 14 3 2 9 12:29 11

FC VM B – Nová Ves 0:0
Sestava FC VM B: Prchal – Neto-
lický, Kružík, Souček, Halámek – J. 
Němec (70. Veselý), Průša, Pól, 
Kafka – Trnka (46. Jaša), Beran. 
Nová Ves: P. Novotný – Kubík 
(62. J. Bureš), J. Starý, P. Starý, 
Krejčí – T. Novotný, M. Ondřejka, 
R. Novotný, Šandera – P. Bureš, L. 
Čech. Rozhodčí: ŽK: 0:2. ČK: 0:1 
(37. P. Bureš). Diváků 50.




